
Høringssvar fra Brugerrådet i Aktivitetshuset Midgård 

  

Med udgangspunkt i forslag 

Strategi for Aktivitetscentrene 

i Slagelse Kommune 

  

Udvidelse af målgruppen. 

De fysiske rammer i de 5 Aktivitetscentre er forskellige, og dermed må målgruppe 
nødvendigvis også være forskellige. 

  

Midgård er ikke egnet til mange kørestol og rollator brugere, p.g.a. smalle gange og en ustabil 
elevator, dårlige og gamle toilet forhold. 

Brugere af Midgård må som udgangspunkt være selvhjulpne. 

  

Brugen af Midgård i fremtiden. 

Udover de aktiviteter der på nuværende tidspunkt er i Midgård, kunne vi godt se 
Frivilligcentret Slagelse som en afdeling, sparringspartner i Midgård, med fælles reception, 
cafe, undervisningslokaler og kontor, etc. og derved få en bred vifte af frivillige foreninger som 
brugere af Midgård, både aften og weekender, i det omfang, der er ledige lokale. 

  

Dette tiltag er dog betinget af at tagetagen i Midgård bliver gjort brugbar, og at elevator 
problemet bliver løst.     

  

Brugerrådet mener at Brugerrådet og personale i Midgård skal have stor indflydelse på, hvem 
der skal benytte Midgårds faciliteter og i hvilket tempo. Midgård vil gerne arbejde, lave 
projekter med andre tværfaglige grupper. 

  

Borger der er i et ressourceforløb - yngre ensomme, der har behov for at skabe et netværk og 
er selvhjulpne vil med fordel kunne bruge Midgård, for at få tryghed, selvtillid og ikke mindst 
skabe et socialt netværk inden de bliver ”syge” af ensomheden.  
Derved synliggør vi også for flere generationer, hvad vi yder af hjælp til selvhjælp, for at 
undgå eller komme ud af ensomheden. 



  

Det er gratis at komme i aktivitetscentrene. 

Der betales kun for materialer, fælles materialer og fortæring. 

  

Rammer for frivilliges vilkår og rekruttering af frivillige. 

Rekruttering af flere frivillige må ikke blive på bekostning af personalet. 

Der er brug for en fast stab der har det professionelle ansvar og overblik, økonomisk, og sikre 
at dagligdagen fungerer, da man ikke kan lægge det ansvar over på de frivillige. 

De frivillige er frivillig og ikke ansat uden løn. 

  

Brugerrådet mener at det enkelte center skal udvikle og udbygge deres særkende. 

  

Endvidere er det nødvendig at spørgsmålet omkring forsikring af de frivillige bliver løst hurtigst 
muligt. 

  

Vi mener at Midgård virkelig arbejder for at imødegå ensomheden blandt vores ældre 
medborgere, ved tiltag som beskrevet overfor, vil vi kunne nå ud til en endnu bredere 
aldersgruppe. Og det må være den vej, vi skal i fremtiden, for at sundhedsfremme Slagelse 
kommune. 

  

        Med venlig hilsen 

             Brugerrådet 

Aktivitetshuset Midgård 

             Skolegade 8 

               4200 Slagelse 

  
 


